
2024/2025

Vítáme Vás u zbrusu
nového vydání našeho
školního časopisu! 

V pátek 20. září 2024 v
Jižní Africe po několika
letech začalo sněžit.  Byly
tak velké závěje sněhu,
napadlo až na dva metry.
Na dálnicích uvízli tisíce
lidí. “Strávili jsme v autě
třináct hodin a došli nám i
zásoby jídla. 
Bez pomocí záchranářů
bychom se odtamtud
nedokázali dostat,” uvedl
řidič, který musel se

Sníh v Africe

RÁČEK
školní časopis

ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

slovo úvodem
Prázdniny utekly jako voda a
už máme před sebou
podzimní prázdniny.

Ráček vypadá trochu jinak,
škola ke svým 40.
narozeninám dostala novou
podobu svého časopisu. 
Věříme, že se nový design
bude líbit i všem čtenářům.

Přejeme krásné prázdniny!

ŠKOLA SLAVÍ 40 LET!
18. září se uskutečnila slavnost 40 let naší školy.
Oslava se konala v areálu Ráček. Mohli jste vidět
dětská vystoupení a děti si mohly vyzkoušet
různé sportovní aktivity, například karate a
ping-pong. 
Pro malé děti byl připraven stánek s malováním
obličej. Děti si mohly zahrát soutěže a získat
zajímavé odměny. 

Na slavnost se přišli podívat bývalí učitelé naší
školy, také nás navštívili starosta Prahy 12 a
paní radní. Vystoupení si pro nás připravili žáci
sportovních tříd. Na pódiu vystupovaly
mažoretky Annie Dimitrovová  a Tereza
Šamárková, děvčata z třídy VI.C a VII.C, které
měly připravené pěkné sportovní vystoupení.
Také zahrála naše školní kapela, kterou vede
pan učitel Malý. Několik žáků mělo své pěvecké
vystoupení - například výherkyně školní
pěvecké soutěže Adela Pylypko.

Přejeme škole všechno nejlepší!

PODZIMNÍ VYDÁNÍ

svými  dětmi spát v autě.
Překvapení nebyli jenom
lidé ale i zvířata která
sníh viděla vůbec poprvé
v životě. Meteorologická
služba uvedla, že se
jednalo o extrémní
případ, kdy byly některé
oblasti zcela odříznuté
od okolního světa. 

Monča Malá, Terka Dušková, IX.C

Linda Dinhová, Viky Seredna, IX.B

ROZHOVOR S JIŘÍM SKALNÍKEM 
Co dělal před tím, než nastoupil na

naši školu?
ČTĚTE NA STRANĚ 2

PŘESPOLNÍ BĚH
Jak mladší holky vyhrály?

ČTĚTE NA STRANĚ 4



rozhovor s Jiřím Skalníkem
Pocházíte z Prahy, nebo odjinud?
Narodil jsem se v Mladé Boleslavi,
ale když mi bylo šest měsíců, rodiče
mě bez mého vědomí unesli do
Prahy, kde jsem strávit 34 let.  Před
rokem jsem se přestěhoval do
vysněného bydlení v Berouně.

Jakou školu máte vystudovanou?
Mám vystudovaný Management
sportu a Kondičního a sportovního
specialistu na VŠ Tělesné výchovy a
sportu.

Jaké jsou vaše koníčky mimo
školu?
Mým největším koníčkem je má
čtyřletá dcera 😊 . Jinak mám
spoustu dalších zájmů: rodina,
sport všeho druhu – od hokeje až po
balet 😄 , kinematografie, hudba,
zvířata, přátelé a celkově
společnost.

Zaslechli jsme, že jste měl
zajímavou práci, co to bylo?
Kde jste to zaslechli? 😄  Bylo to
zajímavé až moc. Dokonce natolik,
že jsem z toho začal mít zdravotní
problémy. A právě tehdy jsem se
zapřísáhl, že už nikdy a nikde
nebudu dělat ve vedoucí pozici. Ve
zkratce, šlo o práci v bezpečnostní
složce, kde jsem strávil 15 let.

ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK PODZIMNÍ VYDÁNÍ

V minulosti jsem se věnoval
zejména hokejbalu, zahrál jsem si
například i v Kanadě a dosáhl
mnoha úspěchů na národní i
mezinárodní úrovni. Nejvíc si ale
cením vítězství v Extralize mužů s
partou kluků, se kterými jsme
dokázali vytáhnout klub z nižší
soutěže přes baráž až do extraligy,
kterou jsme nakonec i vyhráli.
Musím ale přiznat, že dosáhnout
úspěchu v hokejbalu je určitě
jednodušší než například v tenise,
fotbale, hokeji nebo atletice. 

Jaký je Váš nejoblíbenější
film/seriál, a proč zrovna ten?
To je opravdu dlouhý seznam. Kdysi
jsem měl rád Any Given Sunday, ale
teď jsem si několikrát  pustil Don't
Look Up – je tam spousta skrytého
humoru, který člověk musí objevit

Teď jsem oficiálně
veterán, který dělá
práci, do které se
každý den těší a
maximálně ho
naplňuje. 

Dělal jste někdy v
minulosti nějaký
sport, případně jak
jste v něm byl
úspěšný?

sám, a to mě baví. A co se týče
seriálů, tak klasika: Přátelé 😊
 
Sledujete nějaký sport?
Sleduji všechno a jsem velký fanda
českých sportovců, ale nejvíc mě
baví NHL. Každé ráno vstávám o 30
minut dřív, abych mohl mrknout na
highlights.
 
Máte nějakou věc, kterou jste
nezkusil/neudělal, a chtěl byste si ji
zkusit?
Dá se říct, že každý měsíc mě
chytne něco jiného 😊 . Teď je to
bungee jumping. 😄

Kdo je pro Vás ve škole největší
oporou?
Žáci! 😊

Moc děkujeme za rozhovor a
přejeme pěkné prázdniny!

Tobiáš Čížek, Šimon Jankovský, IX.C

2. října se třídy V.C, VI.C, VII.C a
VIII.C vydaly na výlet do
Adršpašských skal. Na místo
jsme dojeli autobusem z
Radvanic, kde jsme byli
ubytovaní po dobu sportovního
kurzu. Nejprve se všechny třídy
vyfotily u jezera Pískovna a poté
se vydaly na cestu.

První vyrazila třída VIII.C s paní
učitelkou Sukovou a s pejskem
jménem Speedy. Po nich
vyrazila třída VII.C s paní
učitelkou Spurnou a poté
zbytek. Na začátku jsme došli ke
skalní kapli, od které jsme viděli
skály s názvem Milenci. Poté
jsme došli k altánu, kde byl Malý
vodopád. Od něj jsme se
směřovali k tunelu. 

Tunel vedl přímo kolem Velkého
vodopádu. Poté jsme se šli
podívat k lodičkám, kde jsme
potkali ostatní třídy. Pak už jsme
šli všichni společně a tak už
došli až k chatě. 

Celý výlet měl celkem 19 km.

Adršpašské skály

Julie Drabinová, Eda Öner, VIII.C



6. 10. se uskutečnilo 11.
kolo chance ligy ve
fotbale. Hrála proti sobě
Sparta a Slávie. 
Hned na začátku utkání
se Slávie dostala do
vedení 1:0.
Sparta hrála hodně pod
tlakem a taky na to
doplatila ve 21. minutě,  
kdy Slavie vedla 2:0.
Sparta se snažila ještě v
závěru prvního poločasu
snížit na 2:1, to se ale
nepovedlo.

Derby pražských S

Novinky v kinech

Halloween

ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK PODZIMNÍ VYDÁNÍ

NHL V PRAZE
Do Prahy přijely dva týmy
z Ameriky: Buffallo
Sabers a New Jersey
Devils. V prvním zápase
padnul první gól po osmé
minutě. První 3 góly dalo
Devils a třetí třetina byla
pro Buffallo lepší,
nakonec ale zápas
skončil 4:1 pro Devils.
Druhý zápas začal lépe
pro Buffallo, které hned v 

Blíží se Halloween. I naše škola si připravila akci, na
kterou se mohou přijít podívat žáci i se svými
rodiči. Bude se konat 31. 10. na v areálu Ráček.

 nové akční filmy: Deadpool and Wolverine
                                       Transformers jedna
                                       Venom: Poslední tanec
                                       Gladiator II

nové animované filmy: V hlavě 2
                                                 Já padouch 4
                                                 Kung fu panda 4
                                                 Tlapková patrola ve velkofilmu
                                                 Zpívej 2
                                                 Kocour v botách: Poslední přání
                                                 Rozzum v divočině  

  nové horory: Vetřelec: Romulus
                                Úsměv 2
                                Duše prokletých
                                Beetlejuice Beetljuice

nová dramata:  Amerikánka
                                 Joker 2
                                 Rok vdovy
                                 Substance                                             

Těšit se můžete na stánky s občerstvením a s
věcmi na koupení, sportovní aktivity, vystoupení, a
na stezku odvahy, která se bude pro první stupeň
konat od 18:00.

Doufáme, že si akci užijete!

Sportovní kurz
Sportovního kurzu se
zúčastnily sportovní
třídy. 
První den jsme přijeli do
Radvanic a ubytovali
jsme se, poté jsme se
rozdělili do týmů po 9-10
a hráli jsme týmové hry.
Další den dopoledne byl
triatlon (běh na 60 metrů,
skok do dálky, kriket).
Odpoledne jsme hráli
fotbal a brändball.

Šimon Vaniš, Matěj Hloušek, VII.CTadeáš Vošahlík, David Urválek, VII.C

Lukáš Záluský, J. J .Karandreas, VII.C

Amálie Folberová, Ivanka Trifan, VIII.C

3. den jsme byli na
celodenním výletu v
Adršpašských skalách a
večer jsme hráli
pantomimu.
4. den dopoledne jsme
hráli volejbal a stolní
tenis. Odpoledne jsme
běhali biatlon a večer
byla diskotéka.
5. den už jsme se jen
sbalili a jeli jsme domu.
Moc se nám na kurzu
líbilo.

Sparta ovšem v druhém
poločase předváděla
neuvěřitelné výkony, ale
to k výhře bohužel
nestačilo.
V 65. minutě se hostující
Spartě podařilo ještě
snížit na 2:1 po střele
Rrahmaniho. 
Nakonec derby vyhrála
pražská Slavie 2:1, a díky
tomu se posouvá na 1.
místo a je v čele tabulky
o 6 bodů. 

David Vošahlík, Cyril Prudík, IX.B

druhé třetině v 8. minutě
dali gól, ale pak to
začaloNew Jersey
srovnalo na 1:1. Zápas
nakonec skončil 3:1 pro
Devils.



ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK PODZIMNÍ VYDÁNÍ

Halloween a jeho tradice
Halloween vznikl ze
svátku zvaného Samhai
pojmenovaného podle
boha - pána mrtvých
Samhaina. Název svátku
vznikl ze skotského “All
Hallow´s Eve”, což
znamená předvečer
slavnosti všech svatých.
Pochází ze Skotska a
Irska. Slaví se jako na
příchod zimy 31. 10. 

Tip na aktivitu v Praze
Honba za pokladem
kněžny Libuše je
venkovní interaktivní
prohlídka
vyšehradského areálu,
na které vás doprovodí
zkušená průvodkyně.
Celou procházku
spojuje smyšlený
příběh založený na
pověsti o nebývalém
pokladu kněžny Libuše. 

Halloween je nejvíce
populární v Americe,
kam se dostal díky
přistěhovalcům z Irska.
Mezi halloweenské
tradice patří dlabání
dýně, koledování
sladkostí, vyprávění
strašidelných příběhů a
nošení strašidelných
kostýmů. 

Místo, odkud lze
vstoupit k pokladu,
budete hledat pomocí
GPS souřadnic
ukrytých v dávné knize.

Na procházku je
předem nutné si
rezervovat místo na
https://www.jakprezitd
ovolenou.cz/terminy/. 

V září se uskutečnilo obvodní
kolo Prahy 12, kde se umístily
mladší a starší žákyně na 1.
místě. Tím pádem postoupily do
pražského kola. Dne 10. října se
mladší a starší žákyně přesunuly
na atletický stadion Juliska na
Dukle, kde bojovaly o postup do
republikového finále v Novém
Městě na Moravě. 

Mladší žákyně připravily na start,
kde byly připraveny i žákyně z
jiných pražských škol. Celkově
bylo na startu 50 děvčat. Na
výstřel z pistole všechny mladší
žákyně vyběhly. 
Mia Bendíková doběhla do cíle
4., hned za ní na 5. místě Eliška
Jedličková. 8. dosprintovala
Karolína Veselá, 10. Klára
Koubková a 15. Viktorie
Dvořáková. 

Celkový součet jejich bodů byl
27 . Což byl nejlepší výsledek,
tím pádem se umístily na 1.
místě. Starší žákyně se umístily
na krásném 6. místě. Mladší
žákyně postoupily do
republikového finále v Novém
Městě na Moravě, kde získaly
krásné třetí místo! 

Všem holkám moc gratulujeme!

Přespolní běh

Mia Bendíková, Kája Veselá, VII.C

Lucie Říhová, Annie Dimitrovová, VIII.C



Dýňové blondies s bílou
čokoládou

rozměr plechu: 20 x 30 cm
ingredience: 1,5 hrnku hl. mouky, 1 lžička jedlé
sody, špetka soli, 120 g másla, 1 hrnek hnědého
cukru, 1 vejce, 250 g dýňového pyré, 1 lžička
vanilkového extraktu, 60 g bílé čokolády.

postup: předehřejeme si troubu na 180 stupňů a
plech vyložíme pečicím papírem, v jedné míse
smícháme tekuté suroviny (i změklé máslo).
k tekutým ingrediencím postupně přidáme  sypké.
Hotovou směs nalijeme na plech a pečeme 20
minut

Hurikán Milton
Dne 2. 10. ve 2:30 ráno započal jeden z
největších hurikánů v historii.
Meteorologické středisko NHC
původně klasifikovalo Milton jako
hurikán 3. stupně, který měl
dosahovat rychlosti 195km/h. Později,
ale dosáhl 5. kategorie, která je
nejvyšší možná. Hurikán stále nabýval
na síle a postupně začal ničit USA.

Donedávna nebyly známy žádné
potvrzené oběti, ale nyní je jich 16
potvrzených a 227 nepotvrzených.
Můžeme tedy jen doufat že obětí
nebude více a více.

10 SERIÁLŮ A FILMŮ, KTERÉ STOJÍ ZA
TO ZHLÉDNOUT

Dýňový svět
Dýňový svět se nachází
blízko Ledče nad
Sázavou. Děti se můžou
skvěle bavit na
přírodním hřišti s
dřevěnými a slámovými
atrakcemi. Na Statku u
Pipků nabízejí
nejrůznější dýně, které si

NEVER HAVE I EVER (život indické dívky v
Americe)

1.

OUTER BANKS (ostrov rozdělen na dvě vrstvy.
Bohatí a Plebs)

2.

HEARTSTOPPERS (život a problémy dvou
puberťáků)

3.

JEDEN Z NÁS LŽE (skupina teenagerů řeší vraždu
svého spolužáka)

4.

Sam Šebesta, VIII.C

můžete koupit na
dekoraci, vaření nebo
vyřezávání na Halloween
Součástí Dýňového
světa jsou i hospodářská
zvířata.

Dýňový svět je otevřen
do 3. listopadu.

5. ŠKOLA ZLOMENÝCH
SRDCÍ
6. WEDNESDAY
7. YOUNG ROYALS 
8. BOO B*TCH
9. TEEN WOLF
10. THE WATCHER

Tereza Líbalová, Johana Drabinová, VIII.C


